
Aktywizacja zawodowa uczniów szkoły przysposabiającej do pracy. 
 
Celem jego pracy jest doradcy zawodowego jest podejmowanie działań ukierunkowanych 
na uczniów uczęszczających do klas przysposabiających do pracy (prowadzenie warsztatów), 
współpraca z rodzicami, fundacjami oraz stowarzyszeniami, zajmującymi się aktywizacją 
zawodową i zatrudnianiem osób z niepełnosprawnością intelektualną.  
W ramach aktywizacji zawodowej podejmowane są działania ukierunkowane 
na kształtowanie niezależności w dorosłym życiu osób z niepełnosprawnością intelektualną. 
Należą do nich:  

 zajęcia w formie warsztatów prowadzone przez doradcę zawodowego (m.in. elementy 
autoprezentacji, poznawanie prostych prac, które mogą wykonywać osoby 
z niepełnosprawnością, kim jestem, moje zainteresowania, elementy asertywności, 
plan dnia, sposoby spędzania wolnego czasu),  

 współpraca z fundacjami, stowarzyszeniami zajmującymi się aktywizacją zawodową 
i zatrudnianiem osób z niepełnosprawnością intelektualną (szczególnie z Centrum 
Dzwoni),  

 wykonywanie prac porządkowych na rzecz szkoły,  
 organizowanie dyżurów uczniowskich na korytarzach szkolnych,  
 wykonywanie prostych prac biurowych na terenie placówki,  
 doskonalenie umiejętności korzystania z technologii komputerowej,  
 samodzielne przygotowywanie drugiego śniadania,  
 doskonalenie umiejętności gotowania, /wcześniej uczniowie samodzielnie robią 

zakupy/,  
 kształtują umiejętności posługiwania się pieniędzmi/,  
 przygotowywanie gazetki szkolnej,  
 w ramach programu ekologicznego poznawanie i kształtowanie umiejętności 

związanych z właściwym odżywianiem, zapoznawanie się z tematami dotyczącymi 
ochrony powietrza, wody, segregowania śmieci i ponownego ich wykorzystywania; 
uczniowie biorą udział w turniejach ekologicznych, zbiórce makulatury, zbiórce 
kasztanów,  

 uczestnictwo w wielu wycieczkach tematycznych: do muzeów, filharmonii,  
 do telewizji, sejmu, także punktów usługowych takich jak: : sklep, poczta, fryzjer, 

fotograf, wypożyczalnia filmów, restauracji, kina,  
 udział w zajęciach praktycznych z obróbki drewna,  
 uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych m.in. harcerstwo, dogoterapia, 

choreoterapia, zajęcia przyrodnicze, koło komputerowe, socjoterapia.  
 


